
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

:<Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 
(ГУАП) ГУАП 

ПРИКАЗ 
44JY^£/£ 

Санкт-Петербург 

NS 05-

№ 

от Z2.01 .201 

1 1 1 
В/18 

О программе финансирования спортивных, оздоровительных, 
культурно-массовых мероприятий для обучающихся ГУАП на 2018 год 

В соответствии с решением Ученого совета от 28.12.2017 (протокол № 
УС-10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

ГУтвердить и ввести в действие программу финансирования 
спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий для 
обучаюш;ихся ГУАП на 2018 год (далее - Программа) (Приложение к 
настоящему приказу). 

2. Управлению по работе с молодежью и стратегическим 
коммуникациям (Николаева Л.И,): 

2.1. Подготовить план мероприятий Программы на первое полугодие 
2018 г. 

2.2. Обеспечить подготовку, проведение и отчетность по мероприятиям 
Программы. 

3.Финансово-экономическому управлению (Киселева А.В.) 
подготовить проекты смет по проведению мероприятий Программы и 
представить их на утверждение. 

4. Главному бухгалтеру Пешковой Г.Ю. производить оплату расходов 
по подготовке и проведению мероприятий Программы согласно 
утвержденным сметам. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор Ю.А. Антохина 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ГУАП от 

«Л Л» 2018 № 

Программа физкультурных, спортивных, оздоровительных, культурно-
массовых мероприятий ГУАП на 2018 год 

Мероприятие 
Срок 

выполнен, 
(месяц) 

Источник финансирования 
(тыс.руб.) Мероприятие 

Срок 
выполнен, 

(месяц) 30-С ЗО-О-У итого 

1. Спортивные мероприятия 

1.1 Организация работы секций для 
студентов по видам спорта 

01-06 
09-12 1 200,0 - 1 200,0 

1.2 Приобретение 
специализированного спортивного 
инвентаря и оборудования для 
открытого плоскостного 
многофункционального стадиона 
по адресу: Московский пр., д. 
149В, лит. А 

01-12 2780,0 
0 

2780,00 

1.3 Приобретение спортивной формы 
для студентов-членов сборных 
команд ГУАП 

01 -12 690,0 - 690,0 

1.4 Приобретение инвентаря и 
оборудования в спортивные залы 
ГУАП для проведения занятий 

01 -12 680,00 680,00 

1.5 Приобретение призов, медалей, 
сувениров для награждения 
участников спортивных 
мероприятий 

02-12 100,3 100,0 200,3 

1.6 Участие сборных команд ГУАП 
по видам спорта на 
межрегиональных, городских 
соревнованиях и чемпионатах 
Российского студенческого 
спортивного союза 

01-12 -

720,0 720,0 

1.7 Организация и проведение 
спортивных . мероприятий для 

01-06 
09-12 15,8 - 15,8 



2 

обучающихся, проживающих в 
общежитиях 

1.8 Организация и проведение 
общеуниверситетских 
соревнований, турниров и 
спартакиад по разным видам 
спорта для обучающихся 

02-05 
09-12 838,4 203,1 1 041,5 

Итого 6 304,5 1 023,1 7 327,6 

2. Оздоровительные мероприятия 

2.1 Организация и проведение 
оздоровительных мероприятий 
для обучающихся, проживающих 
в общежитиях 

01-12 44,4 44,4 88,8 

2.2 Организация и проведение 
оздоровительных, выездных 
мероприятий для обучающихся 

01-12 781,4 472,2 1 253,6 

Итого 825,8 516,6 1 342,4 
Всего по п.1-2 7 130,3 1 539,7 8 670,0 

3. Культурно-массовые мероприятия 
3.1 Проведение праздничных 

мероприятий, культурно-
развлекательных программ и 
акций для обучающихся 

02-06, 
09-12 1229.2 482,7 1 711,9 

3.2 Проведение тематических 
смотров, конкурсов, фестивалей, 
концертов, спектаклей, семинаров 
для обучающихся 

02-06, 
09-12 1384,1 1 816,3 3 200,4 

3.3 Участие сборной команды КВН 
ГУАП в городских играх КВН, 
выездных семинарах, проведение 
межфакультет. игр КВН на 
«Кубок ректора ГУАП» 

01 -12 211,8 64,7 276,5 

3.4 Организация работы студенческих 
студий культурно-массового 
развития 

01-06, 
09-12 1 500,0 - 1 500,0 

3.5 Организация студенческих 
экскурсий по объектам 
культурного наследия, в том числе 
с выездом в города России 

02-05, 
09-12 219,6 125,9 345,5 

3.6 Организация культурно- 02-05, 182,1 182,1 364,2 



3 

развлекательных программ, 
конкурсов и акций для 
обучающихся, проживающих в 
общежитиях ГУАП 

09-12 

3.7 Участие в межрегиональных, 
городских и районных 
фестивалях, конкурсах, семинарах 
и т.д. 

01-12 - 1 500,0 1 500,0 

3.8 Оснащение материально-
технической базы для проведения 
культурно-массовых мероприятий 

01-12 2 000,0 - 2 000,0 

3.9 Оснащение материально-
технической базы площадки 
Медиацентра ГУАП 

01-12 400,0 - 400,0 

3.10 Оснащение материально-
технической базы открытой 
лаборатории технического 
творчества «Инженерный гараж 
ГУАП» 

01-12 500,0 - 500,0 

Итого 7 626,8 4 171,7 11 798,5 

Всего п. 1-3 14 757,1 5 711,4 20 468,5 

Начальник ФЭУ 1 А.В. Киселева 

Начальник УРМиСК Л. И. Николаева 


